/2022

Concedido o título do Mérito Policial 'Soldado Marcelo Barbosa Martins"

Art 1º Fica o título do Mérito Policial Soldado Marcelo Barbosa Martins, O Senhor Almiro Wilson dos Santos, pelos relevantes serviços prestados à segurança Pública do Município de Santa Luzia,

Art 2° Esta Revolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário,

Município de Santa Luzia – MG, 27 Maio de 2022



LELEI DO SALÃO Vereador Câmara Municipal de Santa Luzia



Biografia

Almiro Wilson dos Santos 46 anos, Natural de Belo horizonte, Residente a Rua: Hérninia Bahia Diniz N°132 no Bairro: Palmital, desde ano 1992, filho de Palmira Secundina dos santos e Valdir dos santos (im memória), união estável Com Ingrid Poliana Santo, com quem tem bebe Ravi Benício santos (2meses).

- * Formação Policial militar no ano 2003, 18 Contagem- MG.
- * curso formação de Sargento no ano 2020 na academia de Polícia de Militar em Belo horizonte (Efas),
- * curso superior em Educação Física pela universidade federal Unopar.
- *Trabalha Região de Santa luzia 19 anos companhia 69 cia.
- * Estudou nas escolas Reny de Souza lima e Wilson Diniz filhos ambas na região Santa luzia Bairro Palmital.

Município de Santa Luzia – MG, 27 Maio de 2022



LELEI DO SALÃO Vereador Câmara Municipal de Santa Luzia

